Закрытое акционерное общество «Альфа»
ПРИКАЗ № 53
о списании дебиторской задолженности
	г. Москва
	31.03.2010

        На основании акта инвентаризации расчетов с дебиторами и кредиторами № 30 от 31 марта 2009 года, справки налоговой инспекции о ликвидации должника и бухгалтерской справки № от 31 марта 2009 года с обоснованием причин списания
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Списать дебиторскую задолженность ООО «Торговая фирма "Гермес"» в размере 59 000 (Пятьдесят девять тысяч) руб. по причине невозможности ее взыскания.
        2. Главному бухгалтеру отразить эту операцию в бухгалтерском и налоговом учете.
        3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
	Генеральный директор
	________________
	А. В. Львов

	С приказом ознакомлен:

	главный бухгалтер
	________________
	А. С. Глебова

Подготовлено на базе материалов БСС «Система Главбух»

По результатам проведенной по состоянию на 1 декабря 2008 года инвентаризации рассчетов с дебиторами и кредиторами
ПРИКАЗЫВАЮ:
Списать с учета сумму дебиторской задолженности ______ рублей согласно акта инвентаризации задолженности и учесть в уменьшение налогооблагаемой прибыли.

Ген. директор Иванов И.И.

приблизительно так.

Приказ
N ___ "___" ____ 20__ г.
Приказываю списать дебиторскую задолженность предприятия "А",
образовавшуюся "__" ____ 20__ г. в сумме______тыс. руб., на финансовые
результаты (или за счет резерва по сомнительным долгам) в связи
с истечением срока исковой давности.
Директор И.И. Иванов
С приказом ознакомлены:
Главный бухгалтер С.С. Сидорова «___» ________ 20___ г.